



Liceo Statale "V. De Caprariis"

Via V. De Caprariis, 1 - 83042 Atripalda (AV) - Tel. 0825/1644250 Fax: 0825/1643462

Sede ass. di Altavilla Irp (AV) via Immacolata, 83011 - tel./fax 0825991048 - Sede ass, di Solofra (AV), via Melito, 1 - 83029 - tel./fax 0825532450

e-mail: avps06000b@istruzione.it sito web: www.scientificoatripalda.gov.it C.F. 92003550644

Determinazione del Dirigente Scolastico

N. 115 del 29/12/2020

Oggetto: Affidamento diretto, mediante Oda sul MEPA, ai sensi dell'art. 36, commi 2, lettera a), e 6, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., finalizzato all'acquisto di n. 2 Monitor interattivi multi-touch 75" a supporto delle attività didattiche

CIG: Z052FFC9F5 CUP: C17C20000470005

Determina a contrarre e impegno spesa

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

<u>VISTO</u> il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante "Nuove disposizioni sull'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato";

<u>VISTA</u> la L. 241 del 7 agosto 1990, recante "Nuove norme sul procedimento amministrativo";

<u>VISTA</u> la L. 15 marzo 1997, n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";

<u>VISTO</u> il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente "Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della L. 15/03/1997";

<u>VISTO</u> il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e successive modifiche e integrazioni;

<u>VISTA</u> la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente "Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti";

<u>VISTO</u> il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante "Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107";

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall'articolo 1, comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018;

<u>VISTO</u> il Regolamento d'Istituto prot. n. 125 del 27/05/2019, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e forniture;

VISTO il Piano Triennale dell'Offerta Formativa (PTOF) 2019-2022:

<u>VISTO</u> il Programma Annuale 2020 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 71 del 03/12/2019;

<u>VISTO</u> il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante "Codice dei contratti pubblici", come modificato dal D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo) e dal D.L. 32 del 18 aprile 2019, convertito con modificazioni dalla Legge 14 giugno 2019, n. 55 (cd. Decreto Sblocca Cantieri);

<u>VISTO</u> in particolare, l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte e che, per gli affidamenti ex art. 36, comma 2, lett. a), del Codice "[...| la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga, in modo semplificato, l'oggetto dell'affidamento, l'importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti";

VISTO in particolare, l'art. 36, comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che "Fermo restando quanto previsto dagli articoli 37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta [...]";

VISTE le Linee Guida A.N.A.C. n. 4, aggiornate al D.Lgs. n. 56/2017, con delibera del Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018, recanti "Procedure per l'affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici", le quali hanno inter alia previsto che, ai fini della scelta dell'affidatario in via diretta, "[...] la stazione appaltante può ricorrere alla comparazione dei listini di mercato, di offerte precedenti per commesse identiche o analoghe o all'analisi dei prezzi praticati ad altre amministrazioni. In ogni caso, il confronto dei preventivi di spesa forniti da due o più operatori economici rappresenta una best practice anche alla luce del principio di concorrenza";

RILEVATO che l'importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di Istituto, previsto dall'art. 45 c. 2 lett. a) D.I. 28 agosto, n. 129 "determinazione ... dei criteri e dei limiti per lo svolgimento, da parte del dirigente scolastico ... affidamenti di lavori, servizi e forniture ... superiore a 10.000,00 euro";

<u>VISTO</u> l'art. 1, comma 449, della L. 27 dicembre 2006, n. 296, come modificato dall'art. 1, comma 495 della L. 28 dicembre 2015, n. 208, che prevede che tutte le amministrazioni statali centrali e periferiche, ivi comprese le scuole di ogni ordine e grado, sono tenute ad approvvigionarsi utilizzando le convenzioni stipulate da Consip S.p.A.;

<u>VISTA</u> la Legge n. 208/2015 all'art. 1, comma 512, che, per la categoria merceologica relativa ai servizi e ai beni informatici ha previsto che, fermi restando gli obblighi di acquisizione centralizzata previsti per i beni e servizi dalla normativa vigente, sussiste l'obbligo di approvvigionarsi esclusivamente tramite gli strumenti di acquisto e di negoziazione messi a disposizione da Consip S.p.A. (Convenzioni quadro, Accordi quadro, Me.PA, Sistema Dinamico di Acquisizione);

<u>CONSIDERATO</u> che, ai sensi dell'articolo 36, comma 6, ultimo periodo del Codice, il Ministero dell'Economia e delle Finanze, avvalendosi di Consip S.p.A., ha messo a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle Pubbliche Amministrazioni e, dato atto, pertanto che sul MEPA si può acquistare mediante Ordine Diretto di Acquisto (OdA);

<u>VISTO</u> l'art. 46, comma 1, del D.I. 129/2018, in base al quale "Per l'affidamento di lavori, servizi e forniture, le istituzioni scolastiche, nel rispetto di quanto previsto dalla normativa vigente, anche in relazione al sistema di qualificazione delle stazioni appaltanti secondo quanto disposto dal decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dalle relative previsioni di attuazione, ricorrono agli strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, messi a disposizione da Consip S.p.A., secondo quanto previsto dalle vigenti disposizioni normative in materia di contenimento della spesa";

<u>VISTO</u> l'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, il quale prevede che "Per ogni singola procedura per l'affidamento di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti individuano, nell'atto di adozione o di aggiornamento dei programmi di cui all'articolo 21, comma 1, ovvero nell'atto di avvio relativo ad ogni singolo intervento per le esigenze non incluse in programmazione, un responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione";

<u>VISTE</u> le Linee guida A.N.A.C. n. 3, recanti "Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni", approvate dal Consiglio dell'Autorità con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D.Lgs. 56 del 19 aprile 2017 con deliberazione del Consiglio n. 1007 dell'11 ottobre 2017, le quali hanno inter alia previsto che "Il RUP è individuato, nel rispetto di quanto previsto dall'art. 31, comma 1, del codice, tra i dipendenti di ruolo addetti all'unità organizzativa inquadrati come dirigenti o dipendenti con funzioni direttive o, in caso di carenza in organico della suddetta unità organizzativa, tra i dipendenti in servizio con analoghe caratteristiche", definendo altresì i requisiti di professionalità richiesti al RUP;

<u>RITENUTO</u> che la Prof.ssa Maria Berardino, DS dell'Istituzione Scolastica, risulta pienamente idonea a ricoprire l'incarico di RUP per l'affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti richiesti dall'art. 31, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e competenze professionali adeguate rispetto all'incarico in questione;

<u>VISTO</u> l'art. 6-bis della L. 241/90, introdotto dall'art. 1, comma 41, della Legge 6 novembre 2012, n. 190, relativo all'obbligo di astensione dall'incarico del responsabile del procedimento in caso di conflitto di interessi, e all'obbligo di segnalazione da parte dello stesso di ogni situazione di conflitto (anche potenziale);

TENUTO CONTO che, nei confronti del RUP individuato non sussistono le condizioni ostative previste dalla succitata norma;

DATO ATTO della necessità di procedere all'acquisto di n. 2 Monitor interattivi multi-touch 75" a supporto delle attività didattiche;

<u>DATO ATTO</u> della non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito, come rilevato in apposito provvedimento del Dirigente Scolastico n. 6976 del 29/12/2020; <u>ACCLARATO</u> che, per la realizzazione del Progetto PON FESR "10.8.6A-FESRPON-CA-2020-918 Smart De Caprariis", è stata avviata indagine di mercato tra operatori economici iscritti ed abilitati al MEPA per il Bando: Beni – Categoria prodotti: Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per ufficio;

<u>DATO ATTO</u> in particolare che è stata avanzata apposita richiesta di preventivo ai seguenti operatori economici:

- Computer Solution srl Partita IVA: 02853350649 (richiesta preventivo prot. n. 5726);
- CSC Informatica srl Partita IVA: 02396860641 (richiesta preventivo prot. n. 5727);
- Idea Computer Sistemi e Servizi snc Partita IVA: 02093400642 (richiesta preventivo prot. n. 5728);

<u>CONSIDERATO</u> che, entro i termini fissati dall'Amministrazione, è pervenuto il solo preventivo dell'operatore Idea Computer Sistemi e Servizi snc Partita IVA: 02093400642, acquisito al protocollo della scuola con n. 5931 del 22/10/2020;

TENUTO CONTO che nella richiesta di preventivo veniva specificato che la ditta affidataria delle attrezzature per la realizzazione del Progetto PON FESR "10.8.6A-FESRPON-CA-2020-918 Smart De Caprariis", si impegnava, in caso di maggiore richiesta di singole attrezzature, non rientranti nel quinto contrattuale, a fornirle agli stessi prezzi e condizioni dell'affidamento principale;

<u>TENUTO CONTO</u>, altresì, che i Monitor interattivi multi-touch 75" offerti dall'operatore **Idea** Computer Sistemi e Servizi snc Partita IVA: 02093400642 risultano pienamente rispondenti alle specifiche caratteristiche tecniche e di qualità richiesti da questa Stazione appaltante;

<u>RITENUTO</u> pertanto di procedere all'acquisto di ulteriori n. 2 Monitor interattivi multi-touch 75" presso l'operatore economico **Idea Computer Sistemi e Servizi snc Partita IVA: 02093400642** per un importo totale complessivo di Euro 4.709,20 (IVA inclusa), alle condizioni di cui alla bozza di ODA n. 5951248;

<u>RILEVATO</u> che gli uffici di segreteria hanno provveduto a richiedere la verifica dei requisiti dell'operatore Idea Computer Sistemi e Servizi snc Partita IVA: 02093400642 affidatario della fornitura *de qua*;

RILEVATO che è stata acquisita agli atti della scuola la documentazione di seguito elencata:

- ✓ La Visura del casellario informatico dell'ANAC (annotazioni riservate);
- ✓ il DURC;

dai quali emerge una situazione di regolarità dell'operatore Idea Computer Sistemi e Servizi snc Partita IVA: 02093400642;

TENUTO CONTO che trattandosi di affidamento ex art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 e *ss.mm.ii.*, l'Istituto non ha richiesto all'operatore la presentazione di una garanzia definitiva ai sensi dell'art. 103 del D.Lgs. 50/2016 e *ss.mm.ii.*;

<u>CONSIDERATO</u> che il contratto sarà sottoposto a condizione risolutiva nel caso di sopravvenuta disponibilità di una Convenzione Consip S.p.A. avente ad oggetto forniture comparabili con quelle oggetto di affidamento, ai sensi della norma sopra citata;

CONSIDERATO che per espressa previsione dell'art. 32, comma 10, lett. b) del D.Lgs. 50/2016, non si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per la stipula del contratto;

TENUTO CONTO che l'affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 ("*Piano straordinario contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia*") e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 187 ("*Misure urgenti in materia di sicurezza*"), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara Z052FFC9F5;

CONSIDERATO che l'importo di cui al presente provvedimento risulta pari ad Euro 3.860,00, oltre Iva (pari a Euro 4.709,20 Iva compresa) trova copertura nell'Attività A03/02 "Spese d'Investimento per la didattica" del Programma Annuale per l'esercizio finanziario 2020;

nell'osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012, n. 190, recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità della Pubblica Amministrazione",

DETERMINA

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:

- di provvedere, per le motivazioni espresse in premessa, all'acquisto di n. 2 Monitor interattivi multi-touch 75" a supporto delle attività didattiche presso l'operatore Idea Computer Sistemi e Servizi snc Partita IVA: 02093400642, regolarmente iscritto ed abilitato al MEPA, ai prezzi e alle condizioni riportate nella bozza di OdA n. 5951248 (ALL. 1);
- di impegnare a favore dell'operatore Idea computer Sistemi e Servizi snc Partita IVA:
 02093400642 con sede legale in Contrada Cerrete, 88 83047 Lioni (AV) l'importo complessivo di Euro 4.709,20 (IVA 22% inclusa) sull'Attività A03/02 "Spese d'Investimento per la didattica" dell'esercizio finanziario 2020;
- **di disporre** che il pagamento venga effettuato a seguito di collaudo positivo e dietro presentazione di fattura elettronica previa acquisizione di DURC;
- **di nominare** la Prof.ssa Maria Berardino quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs. 50/2016;
- di trasmettere per quanto di competenza copia del presente atto all'operatore Idea computer Sistemi e Servizi snc Partita IVA: 02093400642 con sede legale in Contrada Cerrete, 88 83047 Lioni (AV);
- **di disporre**, in attuazione delle disposizioni di cui all'art. 29 del D. Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., che il presente provvedimento venga affisso all'Albo dell'Istituto e pubblicato sul sito Web del Liceo Statale "V. De Caprariis" all'indirizzo www.scientificoatipalda.gov.it alla sezione "Amministrazione trasparente" sotto-sezione "Bandi di gara e contratti".

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

F.to Prof.ssa Maria Berardino*

^{*}Documento firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione digitale e norme similari





ALLEGATO 1

| ORDINE DIRE | TTO DI ACQUISTO | |
|---|--|--|
| Nr. Identificativo Ordine | 5951248 | |
| Descrizione Ordine | FORNITURA, INSTALLAZIONE, MESSA IN FUNZIONE E COLLAUDO DI N. 2 MONITOR INTERATTIVI MULTI- TOUCH 75" A SUPPORTO DELLE ATTIVITA' DIDATTICHE | |
| Strumento d'acquisto | Mercato Elettronico | |
| CIG | Z052FFC9F5 | |
| CUP | C17C20000470005 | |
| Bando | BENI | |
| Categoria(Lotto) | Informatica, Elettronica, Telecomunicazioni e Macchine per Ufficio | |
| Data Creazione Ordine | | |
| Validità Documento d'Ordine (gg solari) | 4 | |
| Data Limite invio Ordine firmato digitalmente | | |
| AMMINISTRAZIO | NE CONTRAENTE | |
| Nome Ente | MINISTERO DELL'ISTRUZIONE > UFFICI SCOLASTICI REGIONALI > UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE CAMPANIA > SCUOLE SECONDARIE DI II GRADO > - LICEO STATALE - V. DE CAPRARIIS | |
| Codice Fiscale Ente | 92003550644 | |
| Nome Ufficio | LICEO STATALE "V. DE CAPRARIIS" | |
| Indirizzo Ufficio | VIA V. DE CAPRARIIS, 1, 83042 - ATRIPALDA (AV) | |
| Telefono / FAX ufficio | 08251644250/08251643462 | |
| IPA - Codice univoco ufficio per Fatturazione elettronica | UFJUC2 | |
| Punto Ordinante | MARIA BERARDINO / CF: BRRMRA57M52E891V | |
| Email Punto Ordinante | AVPS06000B@ISTRUZIONE.IT | |
| Partita IVA Intestatario Fattura | Non inserito | |
| Ordine istruito da | MARIA BERARDINO | |
| FORNITORE | CONTRAENTE | |
| Ragione Sociale | IDEA COMPUTER, SISTEMI E SERVIZI SNC | |
| Partita IVA Impresa | 02093400642 | |
| Codice Fiscale Impresa | 02093400642 | |
| Indirizzo Sede Legale | C.DA CERRETE, 88 - 83047 - LIONI(AV) | |
| Telefono / Fax 082746434/082746434 | | |
| EC Registro Imprese IDEACOMPUTER@MYPEC.EU | | |
| Tipologia impresa | SOCIETÀ IN NOME COLLETTIVO | |
| Numero di Iscrizione al Registro Imprese / Nome e Nr iscrizione Albo Professionale | 135219 | |
| Data di iscrizione Registro Imprese / Albo Professionale | 16/02/1998 | |
| Provincia sede Registro Imprese / Albo Professionale | AV | |
| INAIL: Codice Ditta / Sede di Competenza | 004421576/10 | |
| INPS: Matricola aziendale | 0804046268 | |
| Posizioni Assicurative Territoriali - P.A.T. numero | 004421576/10 | |





| PEC Ufficio Agenzía Entrate competente al rilascio attestazione regolarità pagamenti imposte e tasse: | DP.AVELLINO@PCE.AGENZIAENTRATE.IT |
|---|--------------------------------------|
| CCNL applicato / Settore | COMMERCIO / VENDITA ED ASSISTENZA DI |

| Legge 136/2010: dati rilasciati | dal Fornitore ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari |
|--|---|
| BENI | |
| IBAN Conto dedicato (L 136/2010) (*) | IT07F0542475750000001000318 |
| Soggetti delegati ad operare sul conto (*) | Antonio Soriano SRNNTN70P24Z133ZFabio Lepore LPRFBA73L22F546W |

^(*) salvo diversa indicazione da parte del Fornitore da comunicare entro 4 giorni dalla ricezione del presente Ordinativo di Fornitura

Oggetto dell'ordine (1 di 1) - Scheda tecnica: Monitor a colori

Marca: Philips - Codice articolo produttore: ICVP228DE - Nome commerciale del monitor a colori: Monitor Philips 75" Touch 4K Nikel - Codice articolo fornitore: ICVP228DE - Prezzo: 1930 - Acquisti verdi: SI - Unità di misura: Pezzo - Quantità vendibile per unità di misura: 1 - Tempo di consegna (solo numero): 30 - Disponibilità minima garantita: 20 - Garanzia: on site - Tipo assistenza: 2 anni - Tipo contratto: Acquisto - Area di consegna: ITAL1A - Dimensione dello schermo [pollici]: 21,5 - Formato dello schermo: 16:9 - Risoluzione (hxv) [pixel]: 1920x1080 - Ingressi video: hdmi - Luminanza [cd/m²]: 250 - Etichette ambientali: Blauer Engel - Presenza mercurio monitor lcd: NO - Rapporto di contrasto: 1000 - Unità di misura per tempo di consegna: giorni lavorativi - Prezzo per unità di prodotto: 1930,00 - Unità di prodotto: Pezzo - Tecnologia: Monitor LCD-TFT - Lotto minimo per unità di misura: 1 - Tempo di consegna: 30 giorni lavorativi

| ALTRI ELEMENTI DELL'ORDINE | |
|---|--------------------------------|
| Nome | Valore |
| MEPA - Termini di pagamento per fornitura di prodotti | 30 GG Data Ricevimento Fattura |

| RIEPILOGO ECONOMICO | | | | | |
|---------------------|---------------------------------------|---------------------|--------------|--|---------------------|
| Oggetto | Nome Commerciale | Prezzo Unitario (€) | Qtà ordinata | Prezzo Complessivo (IVA esclusa) | Aliquota IVA (%) |
| 1 | Monitor Philips 75" Touch 4K Nikel | 1930,00 | 2 (Pezzo) | 3860,00 € | 22,00 |

| Totale Ordine (IVA esclusa) € | 3860,00 |
|-------------------------------|---------|
| IVA € | 849,20 |
| Totale Ordine (IVA inclusa) € | 4709,20 |

INFORMAZIONI DI CONSEGNA E FATTURAZIONE





| Indirizzo di Consegna | VIA V. DE CAPRARIIS, 1 - 83042 - ATRIPALDA - (AV) |
|-------------------------------------|---|
| Indirizzo di Fatturazione | VIA V. DE CAPRARIIS, 1 - 83042 - ATRIPALDA - (AV) |
| Intestatario Fattura | LICEO STATALE - V. DE CAPRARIIS |
| Codice Fiscale Intestatario Fattura | 92003550644 |
| Partita IVA da Fatturare | non indicato |
| Modalità di Pagamento | Bonifico Bancario |

| | NOTE ALL'ORDINE | |
|-------------------------|-----------------|--|
| Nessuna nota aggiuntiva | | |
| | | |

| | DOCUMENTI ALLEGATI ALL'ORDINE |
|--------------------------|-------------------------------|
| Nessun allegato inserito | |

DISCIPLINA ED ALTRI ELEMENTI APPLICABILI AL PRESENTE CONTRATTO

Ai sensi di quanto disposto dagli artt. 46, 47, 48 e 49 delle Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica Amministrazione, nel rispetto della procedura di acquisto mediante Ordine Diretto, con il presente Ordine Diretto il Soggetto Aggiudicatore accetta l'offerta contenuta nel Catalogo del Fornitore con riferimento al bene/servizio sopra indicato. Ad eccezione delle ipotesi previste ai comma 3, 4, 5, 6 del citato art. 49, il contratto deve intendersi automaticamente concluso e composto, oltre che dal presente ordine diretto, dalle relative Condizioni generali ad esso applicabili ".Il presente documento di ordine è esente da registrazione fiscale, salvo che in caso d'uso. Per quanto non espressamente indicato, si rinvia a quanto disposto dalle predette Regole del Sistema di e-procurement della Pubblica Amministrazione.

QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO FIRMA DIGITALE